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Særlige bevillingsbestemmelser: 

Regel der fraviges Beskrivelse 
eller suppleres 

BV pkt. 2.10.2 Indtægter, udover de i finansloven budgetterede, kan anvendes til for- 
øgelse af udgiftsbevillingen, jf. anmærkningerne til underkonto 

l 28.61.07.20. Billetindtægter Øresundstrafikken. 

10. Togbetjening af Helsingør-Peberholm 
Tilskud til anden virksomhed og investeringstilskud vedrører Trafikstyrelsens udgifter til 

kontraktbetaling til DSBFirst for den aftalte trafik inkl. de optioner, der knytter sig til kontrakten, 
eventuel bonus for indtægtsvækst og passagertilvækst samt stationsdrift mv., jf. Akt. 132 af 15. 
maj 2008. Husleje, leje af arealer og leasing omfatter betaling for leje af de togsæt, som Tra- 
fikstyrelsen stiller til rådighed for DSBFirst, og kapitalomkostninger til installation af udstyr til 
videoovervågning og forstærkning af mobiltelefonsignaler i togsættene, herunder i de 10 nye 
togsæt. Endvidere indregnes eventuelle bonusbetalinger til Bombardier, som følge af for tidlig 
levering og driftstabilitet i lejebetalingen. 

Trafikstyrelsen kan ud fra trafikale, økonomiske, passager- og servicemæssige hensyn i 
kontraktperioden udnytte de i Akt. 132 af 15. maj 2008 beskrevne optioner efter konkret vurde- 
ring. Det drejer sig om forøgede passagerrettigheder, tog hvert 10. minut mellem Kokkedal og 
Helsingør, tog om natten mellem Helsingør-Østerport samt ekstratog i sommerferien. 

Trafikstyrelsen kan endvidere ud fra trafikale, økonomiske, passager- og servicemæssige 
hensyn løbende tilpasse kapaciteten til det forventede passagertal samt iværksætte initiativer, der 
er nødvendige for at sikre en optimal drift. Endelig har Trafikstyrelsen mulighed for at tilbageføre 
togsæt fra Øresundstrafikken til DSB af hensyn til disponeringen af den samlede 
materielkapacitet. 

20. Billetindtægter Øresundstrafikken 
Idet Trafikstyrelsens kontrakt med DSBFirst er en bruttokontrakt modtager staten ved Tra- 

fikstyrelsen billetindtægterne fra trafikken Helsingør-Peberholm. Dette omfatter såvel indtægter 
fra dansk salg af billetter og kort, indtægter for salg af Øresundsbilletter og -kort i Sverige samt 
øvrige indtægter. På finansloven budgetteres med en nettoindtægt efter Trafikstyrelsens afholdelse 
af indtægtsrelaterede omkostninger såsom betaling for omstigning til bus, metro mv., udgifter til 
Rejseplanen, transaktionsomkostninger til Rejsekort, diverse udgifter til tællinger, markedsanaly- 
ser og indtægtsrelaterede konsulentydelser. Dertil kommer ovennævnte udgifter vedrørende bonus 
til DSBFirst, uanset at disse indtægtsrelaterede omkostninger vil indgå i regnskabet for hoved- 
kontoen. 

Trafikstyrelsen kan indgå aftale med DSBFirst om øget bemanding af ombordpersonale i 
togene over Øresund for at minimere snyd og dermed øge passagerindtægterne. 

Udover ansvaret for at oppebære indtægter fra Kystbanen og Øresund varetager Trafiksty- 
relsen også indtægtsdelingen i hovedstadsområdet. 


